
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 자치분권과

부서: 자치분권과
정책: 자치역량 강화
단위: 참여행정 실현 (단위:천원)

자치분권과 4,253,527 8,976,478 △4,722,951

국 56,447

도 525,525

시 3,671,555

자치역량 강화 2,508,871 2,004,976 503,895

도 18,000

시 2,490,871

참여행정 실현 1,872,052 1,379,269 492,783

열린행정 구현 537,115 504,581 32,534

201 일반운영비 46,430 56,630 △10,200

01 사무관리비 36,500 46,700 △10,200

○설 및 추석연휴 등 비상근무자 급식비
1,600

○시정발전 유공 등 시민·단체 포상 24,900

―모범가족 표창패 2,000

―시민의 날 기념 모범시민 등 표창패
8,000

―표창장·감사장·상장(내지 포함)
14,900

○통장 업무수첩 제작 10,000

02 공공운영비 930 930 0

○업무용 차량(전기차) 유지관리비 930

―자동차세 100

―자동차보험료 350

―유지관리비 480

03 행사운영비 9,000 9,000 0

○통장 합동워크숍 운영비 9,000

203 업무추진비 31,370 31,370 0

03 시책추진업무추진비 31,370 31,370 0

○참여행정 업무추진 31,370

301 일반보전금 334,690 296,916 37,774

04 장학금및학자금 50,000 20,000 30,000

○통장자녀 장학금(대학생)
50,000

11 행사실비지원금 8,700 8,700 0

○중앙 및 도 단위 행사참가자 보상
2,000

○통장 합동워크숍 참가자 실비
6,700

14 기타보상금 275,990 268,216 7,774

○부업대학생제도 운영 275,990

―기본급
216,450

8,000원*25명*8일

2,000,000원

8,000,000원

14,900,000원

12,500원*800부

100,000원*1대

350,000원*1대

40,000원*1대*12월

9,000,000원

31,370,000원

2,000,000원*25명

10,000원*100명*2회

6,700,000원

9,620원*125명*6시간*15일*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치분권과
정책: 자치역량 강화
단위: 참여행정 실현 (단위:천원)

―주휴수당
43,290

―교통비 11,250

―격려 및 물품지원 등
5,000

307 민간이전 124,625 119,665 4,960

02 민간경상사업보조 59,105 59,105 0

○민주평통 부천시협의회 사업비
59,105

03 민간단체법정운영비보조 14,320 13,960 360

○민주평통 부천시협의회 운영비
14,320

06 보험금 51,200 46,600 4,600

○통장 상해보험 가입비 51,200

주민자치 활성화 지원 882,640 767,140 115,500

201 일반운영비 404,800 289,300 115,500

01 사무관리비 383,000 217,500 165,500

○주민자치 운영지원 347,000

○전국주민자치박람회 출품지원비
24,000

○주민자치센터 우수동아리 도경연대회 출전
지원금 3,000

○주민자치형 공공서비스 구축사업 워크숍
9,000

02 공공운영비 21,800 71,800 △50,000

○주민자치센터 전산시스템 유지관리비 21,800

―시스템 관리 20,000

―VPN 관리 1,800

203 업무추진비 5,640 5,640 0

03 시책추진업무추진비 5,640 5,640 0

○주민자치 업무추진 5,640

301 일반보전금 131,600 131,600 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○전국주민자치박람회 출품 위원 여비
2,000

14 기타보상금 129,600 129,600 0

○주민자치 운영지원 129,600

303 포상금 10,600 10,600 0

01 포상금 10,600 10,600 0

○주민자치센터 활성화 평가 시상금 2,600

―최우수 700

―우수 1,000

―장려 900

○행정복지센터 종합평가 시상금 8,000

9,620원*125명*6시간*3일*2회

3,000원*125명*15일*2회

2,500,000원*2회

59,105,000원

14,320,000원

51,200,000원

347,000,000원

6,000,000원*4개동

3,000,000원*1개동

150,000원*60명

5,000,000원*4분기

150,000원*12월

5,640,000원

250,000원*2명*4개동

129,600,000원

700,000원*1개동

500,000원*2개동

300,000원*3개동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치분권과
정책: 자치역량 강화
단위: 참여행정 실현 (단위:천원)

―최우수 2,000

―우수 3,000

―장려 3,000

307 민간이전 330,000 330,000 0

02 민간경상사업보조 330,000 330,000 0

○주민자치회 주민공모사업 '꿈동산'
330,000

주민자치 역량강화 88,500 85,800 2,700

201 일반운영비 72,780 69,600 3,180

03 행사운영비 72,780 69,600 3,180

○주민자치 역량강화 교육
30,000

○주민(마을)자치회 워크숍
24,780

○전국 주민자치박람회 견학
18,000

301 일반보전금 15,720 16,200 △480

11 행사실비지원금 15,720 16,200 △480

○주민(마을)자치위원 워크숍 참가자 실비
6,720

○전국 주민자치박람회 견학 참가자 실비
9,000

주민자치프로그램 운영 8,500 8,500 0

201 일반운영비 8,500 8,500 0

03 행사운영비 8,500 8,500 0

○주민자치 우수동아리 경연대회
8,500

행정체제 개편 337,797 0 337,797

201 일반운영비 337,797 0 337,797

01 사무관리비 188,587 0 188,587

○일반동 전환 민관협의회 회의 참석 수당
22,800

○일반동 전환 홍보물 제작비 165,787

―현수막·포스터 등 홍보물
31,498

―세대별 안내책자 134,289

02 공공운영비 149,210 0 149,210

○일반동 전환 세대별 안내책자 우편요금
149,210

현장대화행정 추진 15,500 11,248 4,252

201 일반운영비 13,100 8,848 4,252

01 사무관리비 3,100 2,848 252

○시정설명회 및 동 방문 운영비
1,500

○소통행정 운영비 1,600

2,000,000원*1개동

1,500,000원*2개동

1,000,000원*3개동

330,000,000원

30,000,000원

103,250원*120명*2회

150,000원*120명

28,000원*120명*2회

75,000원*120명

8,500,000원

100,000원*19명*12회

31,498,000원

387원*347,000세대

430원*347,000세대

1,500,000원

1,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치분권과
정책: 자치역량 강화
단위: 참여행정 실현 (단위:천원)

03 행사운영비 10,000 6,000 4,000

○시민과의 대화 행사 운영비
10,000

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○현장대화행정 업무추진 여비
2,400

공공갈등 예방 및 해결 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○공공갈등 관련 회의 참석 수당
800

○공공갈등관리 역량강화교육
1,200

지역안정 도모 19,560 19,560 0

지역상황 관리 19,560 19,560 0

201 일반운영비 19,560 19,560 0

01 사무관리비 19,560 19,560 0

○집단민원 등 지역상황유지 급식비
4,560

○지역치안협의회 운영 15,000

민간협력 활성화 599,259 585,747 13,512

사회단체 역량 강화 548,115 572,747 △24,632

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

○사회단체 등 행사지원 급식비
1,600

301 일반보전금 1,200 1,200 0

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○사회단체 행사 등 참가자 급식비
1,200

307 민간이전 545,315 529,947 15,368

02 민간경상사업보조 299,063 294,063 5,000

○부천·김포범죄피해자지원센터 사업비
40,000

○부천시새마을회 사업비
129,086

○바르게살기운동부천시협의회 사업비
43,449

○한국자유총연맹부천시지회 사업비
33,302

○자연보호부천시협의회 사업비
53,226

03 민간단체법정운영비보조 246,252 235,884 10,368

10,000,000원

20,000원*5명*2일*12월

100,000원*8명*1회

600,000원*2회

8,000원*5명*114일

15,000,000원

8,000원*4명*5회*10월

8,000원*3명*5회*10월

40,000,000원

129,086,000원

43,449,000원

33,302,000원

53,226,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치분권과
정책: 자치역량 강화
단위: 민간협력 활성화 (단위:천원)

○부천·김포범죄피해자지원센터 운영비
20,000

○국민운동단체 운영비 224,350

―부천시새마을회 72,396

―바르게살기운동부천시협의회
48,318

―한국자유총연맹부천시지회
48,318

―자연보호부천시협의회
48,318

―국민운동단체 공통 운영비
7,000

○국민운동단체 주차장 운영보조
1,902

기부문화 활성화 9,600 13,000 △3,400

201 일반운영비 9,600 13,000 △3,400

01 사무관리비 9,600 13,000 △3,400

○부천시기부심사위원회 심의위원 수당
9,000

○기부증서 제작(기부자카드 포함)
600

고향사랑 기부제 운영 41,544 0 41,544

201 일반운영비 13,200 0 13,200

01 사무관리비 13,200 0 13,200

○답례품선정위원회 위원 회의수당
1,600

○고향사랑기금운용심의위원회 위원 회의수
당 1,600

○고향사랑기부제 운영비 10,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

○고향사랑기부제 답례품비
20,000

308 자치단체등이전 8,344 0 8,344

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,344 0 8,344

○고향사랑 기부제 종합정보시스템 유지관리
비 8,344

역사규명 추진 18,000 20,400 △2,400

도 18,000

대일항쟁기 강제동원 피해여성근로자 지원 7,200 14,400 △7,200

도 7,200

301 일반보전금 7,200 14,400 △7,200

도 7,200

14 기타보상금 7,200 14,400 △7,200

○대일항쟁기 강제동원 피해여성 근로자 지
원 7,200

20,000,000원

72,396,000원

48,318,000원

48,318,000원

48,318,000원

7,000,000원

158,500원*12월

100,000원*9명*10회

600,000원

100,000원*8명*2회

100,000원*8명*2회

10,000,000원

40,000원*500명

8,344,000원

7,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치분권과
정책: 자치역량 강화
단위: 역사규명 추진 (단위:천원)

도 7,200

민주화운동 관련자 지원 10,800 6,000 4,800

도 10,800

301 일반보전금 10,800 6,000 4,800

도 10,800

14 기타보상금 10,800 6,000 4,800

○민주화운동 관련자 지원
10,800

도 10,800

행복한 마을 만들기 1,294,480 1,262,446 32,034

도 507,525

시 786,955

주민 주도의 마을공동체 사업 1,294,480 1,262,446 32,034

도 507,525

시 786,955

마을 활동가 교육 19,000 19,000 0

201 일반운영비 17,000 17,000 0

03 행사운영비 17,000 17,000 0

○마을리더 양성 및 찾아가는 마을학교 운영
13,000

○신진활동가 발굴 마을 순회교육
4,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○마을활동가 교육 행사실비
2,000

민관협력 활성화 10,000 10,000 0

201 일반운영비 3,500 3,500 0

03 행사운영비 3,500 3,500 0

○마을활동가 역량강화 워크숍
1,500

○마을공동체 포럼 운영
2,000

301 일반보전금 6,500 6,500 0

11 행사실비지원금 6,500 6,500 0

○마을활동가 역량강화 워크숍 행사실비
1,500

○우리 마을 주민기획단 활동지원
3,000

○마을공동체 포럼 행사실비
2,000

마을 만들기 사업 208,430 208,430 0

도 15,000

시 193,430

101 인건비 30,000 30,000 0

10,800,000원

13,000,000원

400,000원*10개소

200,000원*10회

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

30,000원*50명*1회

300,000원*10개 마을

2,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치분권과
정책: 행복한 마을 만들기
단위: 주민 주도의 마을공동체 사업 (단위:천원)

도 15,000

시 15,000

04 기간제근로자등보수 30,000 30,000 0

○마을공동체 지원 활동가 인건비
30,000

도 15,000

시 15,000

201 일반운영비 39,800 39,800 0

01 사무관리비 32,800 32,800 0

○마을만들기 위원회 회의 참석수당
2,800

○마을공동체 공모사업 심사수당
2,000

○마을공동체 사업 홍보물 제작
8,000

○우리 마을 주민기획단 운영 지원
20,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○지방정부협의회 네트워크 사업부담금
2,000

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○주민공모사업 성과공유회 및 합동사업설명
회 5,000

203 업무추진비 2,230 2,230 0

03 시책추진업무추진비 2,230 2,230 0

○마을만들기 업무추진 2,230

206 재료비 2,500 2,500 0

01 재료비 2,500 2,500 0

○게릴라 가드닝 행사 꽃묘 및 장비 구입 2,500

―꽃묘 구입 2,000

―장비 구입 500

301 일반보전금 10,900 10,900 0

11 행사실비지원금 900 900 0

○게릴라 가드닝 행사 실비 지원금
900

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○마을공동체 활동매니저 수당
10,000

307 민간이전 83,000 83,000 0

02 민간경상사업보조 83,000 83,000 0

○마을만들기 자체 공모사업(공동체활동)
83,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 40,000 0

30,000,000원*1명

100,000원*14명*2회

100,000원*5명*4회

8,000,000원

20,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

2,230,000원

2,000,000원

500,000원

150,000원*6회

250,000원*4명*10월

2,075,000원*40개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치분권과
정책: 행복한 마을 만들기
단위: 주민 주도의 마을공동체 사업 (단위:천원)

○마을만들기 자체 공모사업(공간조성)
40,000

경기도 마을 만들기 사업 204,000 180,000 24,000

도 66,000

시 138,000

307 민간이전 184,000 160,000 24,000

도 60,000

시 124,000

02 민간경상사업보조 184,000 160,000 24,000

○경기도 주민제안 공모사업(공동체활동)
160,000

도 48,000

시 112,000

○경기도형 아동돌봄공동체 조성 사업비(프
로그램 사업비) 24,000

도 12,000

시 12,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 20,000 0

○경기도 주민제안 공모사업(공간조성)
20,000

도 6,000

시 14,000

부천시 경기행복마을관리소 설치 운영 853,050 845,016 8,034

도 426,525

시 426,525

101 인건비 715,050 707,016 8,034

도 357,525

시 357,525

04 기간제근로자등보수 715,050 707,016 8,034

○부천시 경기행복마을관리소 사무원 및 지
킴이 인건비

606,408

도 303,204

시 303,204

○부천시 경기행복마을관리소 사무원 및 지
킴이 4대보험료 60,642

도 30,321

시 30,321

○부천시 경기행복마을관리소 사무원 및 지
킴이 명절휴가비

24,000

도 12,000

20,000,000원*2개소

10,000,000원*16개소

24,000,000원

20,000,000원*1개소

11,485원*8명*3개소*8시간*275일

2,526,750원*8명*3개소

500,000원*8명*3개소*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치분권과
정책: 행복한 마을 만들기
단위: 주민 주도의 마을공동체 사업 (단위:천원)

시 12,000

○부천시 경기행복마을관리소 기간제근로자
피복비 24,000

도 12,000

시 12,000

201 일반운영비 138,000 138,000 0

도 69,000

시 69,000

01 사무관리비 132,600 132,600 0

○부천시 경기행복마을관리소 운영비
102,600

도 51,300

시 51,300

○부천시 경기행복마을관리소 자체사업비
30,000

도 15,000

시 15,000

02 공공운영비 5,400 5,400 0

○부천시 경기행복마을관리소 공공운영비
5,400

도 2,700

시 2,700

참여복지실현 154,375 162,501 △8,126

국 20,717

시 133,658

지역사회복지사업 활성화 154,375 162,501 △8,126

국 20,717

시 133,658

자원봉사센터 운영 112,941 110,301 2,640

201 일반운영비 73,301 70,301 3,000

01 사무관리비 19,504 16,504 3,000

○일반수용비 4,800

○우수자원봉사자증 발급
660

○자원봉사센터 업무추진 급식비
1,920

○자원봉사센터 홍보물 제작
2,000

○무인경비용역비 924

○자원봉사센터 운영위원회 참석수당
6,000

○자원봉사단체 공모사업 심사수당
200

○나눔문화 활성화 운영비 3,000

02 공공운영비 12,697 12,697 0

1,000,000원*8명*3개소

2,850,000원*3개소*12월

10,000,000원*3개소

150,000원*3개소*12월

40,000원*10명*12월

165원*4,000명

8,000원*10명*2일*12월

1,000,000원*2회

77,000원*12월

100,000원*15명*4회

100,000원*2명

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치분권과
정책: 참여복지실현
단위: 지역사회복지사업 활성화 (단위:천원)

○자원봉사센터협회 연회비 1,320

―경기도자원봉사센터 연회비
600

―한국중앙자원봉사센터 연회비
720

○우편물 발송 688

○인터넷 회선요금 2,880

―동자원봉사나눔터 인터넷 회선요금
2,520

―자원봉사센터 민원인 전용 인터넷 회선요
금 360

○자원봉사센터 차량 유지비 3,249

―경유 1,149

―자동차세 200

―차량유지비 1,200

―자동차보험료 700

○자원봉사센터 전기요금
4,200

○자원봉사센터 수도요금
360

03 행사운영비 41,100 41,100 0

○사랑愛집수리 활동 2,200

○부천시 자원봉사 캠페인 2,000

○자원봉사단체 워크숍 운영
6,000

○통합자원봉사지원단(재난재해) 운영
2,000

○자원봉사자의 날 기념식 6,000

○청소년 자원봉사프로그램 운영
4,000

○가족봉사단 운영 3,000

○자원봉사교육 운영 7,900

―기본·보수·전문교육 운영
4,000

―나눔교육 운영 3,900

○자원봉사 동나눔터 운영 3,000

○전문봉사단(재능기부) 운영
3,000

○자원봉사 외부공모사업 운영
2,000

202 여비 6,840 7,200 △360

01 국내여비 6,840 7,200 △360

○자원봉사센터 업무추진 여비
6,840

203 업무추진비 3,600 3,600 0

03 시책추진업무추진비 3,600 3,600 0

600,000원

720,000원

430원*400건*4월

30,000원*7개동*12월

30,000원*12월

1,276원*75ℓ*1대*12월

200,000원*1대

100,000원*1대*12월

700,000원*1대

350,000원*12월

30,000원*12월

2,200,000원

2,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

6,000,000원

4,000,000원

250,000원*12월

4,000,000원

3,900,000원

3,000,000원

250,000원*12월

2,000,000원

6,840,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치분권과
정책: 참여복지실현
단위: 지역사회복지사업 활성화 (단위:천원)

○자원봉사활성화 업무추진
3,600

301 일반보전금 24,200 24,200 0

11 행사실비지원금 10,100 10,100 0

○자원봉사행사 참가자 급식비
8,000

○자원봉사단체 워크숍 참가자 실비
2,100

14 기타보상금 14,100 14,100 0

○우수봉사자 지원(200시간 이상) 14,100

―200시간 이상 5,100

―300시간 이상 9,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○우수 자원봉사단체 발굴 및 지원
5,000

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 41,434 52,200 △10,766

국 20,717

시 20,717

301 일반보전금 41,434 52,200 △10,766

국 20,717

시 20,717

14 기타보상금 41,434 52,200 △10,766

○자원봉사자 상해보험 가입지원
41,434

국 20,717

시 20,717

통일대비 기반조성 150,100 150,100 0

국 3,300

시 146,800

통일대비 기반조성 150,100 150,100 0

국 3,300

시 146,800

북한이탈주민지원 지역협의회 운영 60,700 60,700 0

국 3,300

시 57,400

201 일반운영비 14,800 14,800 0

국 3,300

시 11,500

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○북한이탈주민지원 지역협의회 운영비
1,800

국 1,800

03 행사운영비 13,000 13,000 0

3,600,000원

8,000원*1,000명

30,000원*70명*1회

30,000원*170명

50,000원*180명

1,000,000원*5개단체

41,434,000원

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치분권과
정책: 통일대비 기반조성
단위: 통일대비 기반조성 (단위:천원)

○북한이탈주민지원 행사운영비
13,000

국 1,500

시 11,500

301 일반보전금 45,900 45,900 0

11 행사실비지원금 12,900 12,900 0

○북한이탈주민지원 행사 참가자 실비
12,900

14 기타보상금 33,000 33,000 0

○임대주택 입주자 정착지원
18,000

○자격증 취득 지원 15,000

남북교류협력사업 추진 89,400 89,400 0

201 일반운영비 9,400 9,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○남북교류협력위원회 회의 수당
2,400

02 공공운영비 7,000 7,000 0

○남북평화협력 지방정부협의회 분담금
7,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

○평화통일기반조성 사업지원
80,000

행정운영경비(자치분권과) 145,701 143,814 1,887

국 32,430

시 113,271

인력운영비 84,133 81,880 2,253

국 32,430

시 51,703

자원봉사 코디네이터 지원육성 인력운영비 84,133 81,880 2,253

국 32,430

시 51,703

101 인건비 70,535 74,140 △3,605

국 29,864

시 40,671

03 공무직(무기계약)근로자보수 70,535 74,140 △3,605

○자원봉사센터 코디네이터(공무직) 인건비 70,535

―기본급 52,016

국 26,684

시 25,332

―가족수당 1,920

―시간외근무수당
5,604

13,000,000원

12,900,000원

500,000원*36세대

300,000원*50명

100,000원*12명*2회

7,000,000원

80,000,000원

2,167,300원*2명*12월

80,000원*2명*12월

17,960원*2명*13시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치분권과
정책: 행정운영경비(자치분권과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―명절상여금 5,202

국 1,000

시 4,202

―복지포인트 500

국 500

―급식비 3,360

국 1,680

시 1,680

―연가보상비 1,933

304 연금부담금등 13,598 7,740 5,858

국 2,566

시 11,032

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 13,598 1,921 11,677

○자원봉사센터 코디네이터(공무직) 국민연
금 3,386

○자원봉사센터 코디네이터(공무직) 국민건
강보험금 3,010

―건강보험 2,668

―노인장기요양보험
342

○자원봉사센터 코디네이터(공무직) 고용·산
재보험 1,994

―고용보험 1,317

―산재보험 677

○자원봉사센터 코디네이터(공무직) 퇴직급
여충당금 5,208

국 2,566

시 2,642

기본경비 61,568 61,934 △366

기본경비 61,568 61,934 △366

201 일반운영비 24,428 25,154 △726

01 사무관리비 23,760 23,760 0

○부서운영기본경비 23,760

―일반수용비 10,560

―급양비 13,200

02 공공운영비 668 1,394 △726

○우편요금 668

202 여비 32,040 31,680 360

01 국내여비 32,040 31,680 360

○업무추진 기본여비
31,680

○공무직 국내우수정책 자율탐방 여비
360

203 업무추진비 5,100 5,100 0

1,300,380원*2명*2회

250,000원*2명

140,000원*2명*12월

96,640원*2명*10일

75,243,000원*4.5%

75,243,000원*3.545%

2,668,000원*12.81%

75,243,000원*1.75%

75,243,000원*0.899%

217,000원*2명*12월

40,000원*22명*12월

50,000원*22명*12월

2,530원*22건*12월

120,000원*22명*12월

180,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치분권과
정책: 행정운영경비(자치분권과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 5,100 5,100 0

○부서운영업무추진비
5,100(400,000원+5,000원*5명)*12월


